
DECRETO N° 1260 /

LAJA, 20 abril de 2012

VISTOS:

1.- Programa Municipal denominado "Jornada de Sensibilización y Difusión del
Sistema de Protección Integral a la infancia Chile Crece Contigo".

2.- Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07.12.2011, Acuerdo N° 186 que aprueba el
Presupuesto Municipal 2011.

3.- D.A. N° 3817 de fecha 13.12.2011 que aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar una "Jornada de Sensibilización y Difusión del Sistema de
Protección Integral a la infancia Chile Crece Contigo" y el estricto apego a la
legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE programa municipal denominado "Jornada de Sensibilización y
Difusión del Sistema de Protección Integral a la infancia Chile Crece Contigo".

2.~ REALÍCESE compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la atención que se brindará a los invitados e impútese el gasto
emanado del presente decreto a la cuenta 22.12.003 Gastos de Representación del
Sr. Alcalde.

3.- CANCÉLESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍV

Ufo?
LVEDA MORA
MUNICIPAL (S)

VFT/KSIWksm20/04/2012
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control
- Secretaria Municipal (S)
- Archivo/

Fl
ALCALDE

EDO

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Baímaceda 292 Fono: 524600 - Fax 534333



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

Programa Comunal "Jornada de Sensibilización y Difusión del Sistema de
Protección Integral a la infancia Chile Crece Contigo"

FUNDAMENTACIÓN:

El Sistema de Protección Integral a la Infancia Chile Crece Contigo está dirigido a
todos los niños y niñas del país, de forma de acompañarlos y apoyarlos en su
desarrollo, desde la gestación hasta que ingresen a prekinder en el sistema escolar.

Chile Crece Contigo entrega a los niños y niñas un acceso expedito a los servicios y
prestaciones que atienden sus necesidades y apoyan su desarrollo en cada etapa de
su crecimiento. Adicionalmente, apoya a las familias y a las comunidades donde los
niños y niñas crecen y se desarrollan, de forma que existan las condiciones adecuadas
en un entorno amigable, inclusivo y acogedor de las necesidades particulares de cada
niño y niña en Chile. Basado en estos conceptos, se ha programado para el día
viernes 20 de abril de 2012, una jornada de sensibilización y difusión del Sistema, la
que estará centrada en el trabajo intersectorial que se realiza en Laja.

OBJETIVOS Y METAS:
Dar a conocer el trabajo intersectorial que se realiza en Laja del Sistema de
Protección Integral a la Infancia Chile Crece Contigo.
Dar atención a las autoridades e invitados especiales.

DESCRIPCIÓN:
Fecha viernes 20 de abril de 2012.
10:00 horas Jornada de Sensibilización y Difusión del Sistema de Protección
Integral a la infancia Chile Crece Contigo
12:00 horas Atención a autoridades e invitados especiales.

ACTIVIDADES:
Coordinar con la Seremi de Desarrollo Social, con Funcionarios Hospital y
DIDECO el desarrollo de la actividad.
Efectuar órdenes de pedido del Sr. Alcalde para dar atención a los asistentes al
evento.
El Encargado de Adquisiciones efectuará cotizaciones y comprará los
elementos requeridos para el cóctel y otros.

RECURSOS FINANCIEROS:
Presupuesto Municipal, 2011, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor
Alcalde.

KARINA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA /VJUNÍCIPAL fS)

Laja, abril 2012


